

BRANDUTREDARE

Lennart Månsson.

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i transistorradio som var placerad på spispatta.

OBJEKTET

Flerfamiljshus i 5 plan med förskola i markplan.

HÄNDELSEN

En kvinna i personalen på förskolan kommer ut i köket och möts av tjock rök. Det ryker kraftigt från spisen. Hon ser att det även brinner med låga från den inre vänstra plattan. Hon tar handbrandsläckaren och släcker branden. Hon drar även ur nätkabeln till klockradion. Någon ringer 112 och talar om att det har varit ett brandtillbud. P.g.a. att huvudstyrkan var upptagna med en trafikolycka vid samma tidpunkt, så åker vi dit på undersökningslarm med endast 2 man och stegbilen. (Vi har inte hur mycket resurser som helst, inte ens i X-stad). De konstaterar att branden är helt släckt, samt att den inte spridit sig till fläktsystemet. När de upptäcker att resterna av en klockradio står på spispattan ringer de till undertecknad och ber mig komma dit och göra en undersökning.

UNDERSÖKNING

Började med att konstatera att det låg rester av en radio på den inre vänstra plattan. Spisen var placerad under en stor flätkåpa, i övrigt såg spisen helt normal ut. Det fanns en huvudströmbrytare till all köksutrustning på väggen där man går in i köket. Det visade sig att denna brytare sattes på varje morgon och stängdes inte av förrän sista man lämnade på kvällen. Detta innebar att spisen hade spänning hela arbetsdagen. (Alltså ingen egen huvudbrytare eller spisvakt). Brandvarnare fanns i korridoren utanför köket. Denna varnade inte i detta fallet eftersom dörren till köket varit stängd och tydligen varit nästan helt tät. Det gick inte att få någon trovärdig uppgift på i vilket läge spisvredet varit inställt på vid brandtillfället.

ÅTGÄRDER

Jag skruvade ur säkringarna till spisen, det visade sig att alla tre var hela. Kontaktade fastighetsskötaren som i sin tur kontaktade en elfirma som senare konstaterade att spisen var felfri. Jag informerade föreståndaren och den personal som fanns tillgänglig om det olämpliga i att placera annat än kastruller och stekpannor på spispattorna. Dessutom att det behöver kompletteras med extra brandvarnare som bör vara seriekopplade. Även att spisen borde varit utrustad med timer eller någon form av spisvakt.

SPRIDNINGSRISK

Bedöms som liten med hänsyn till att det fanns så lite brännbart i området.

SLUTSATS

Personalen har gått omkring med en känsla av falsk trygghet i och med att de hade en huvudströmbrytare till all elektrisk utrustning i köket. Även brandvarnaren har ingett denna känsla. Det är även svårt att alltid hålla reda på vart barnen är varje minut på dygnet. Det troliga är att ett barn gått ut i köket i ett obehåll ögonblick och slagit på spisen. Om folk bara kunde låta bli att använda spisen som avställningsyta till både det ena och andra så behöver det inte bli så stora konsekvenser om någon av misstag sätter på en platta.